ДДМИНИС ТРАIЦ,lЯ БЕРЕЗ ОВ СКОГО СЕЛЬ СКОГО ПО СЕЛЕIМЯ
рАздольнЕнского рдйонд

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|6.|0.2024 г. Jф 250

село Березовка

о начш.е оmопumеJuьнопо пераоdа 2024-2025 eoda в образоваmельньtх

учреuсdенuях, учреuсdенuях зdравоохраненu,я, учреuсdенuях t<ульmурьt u
-сiцаальной

сферьl, располоilсенньrх на mеррumорuu Березовскоzо сельскоzо

посапенuя

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 1б Федерапъного закона от 06.10.2003

гоДа М 131_ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>>о пунктом 1 части 1 статьи б ФедеРальногО закона оТ

27.07.2OL0 года J,,lb 190_ФЗ (О теплоснабжении>, приказа Министерства энергетики

РоссийсКой ФедеРациИ от 12.03.20L3 года Ng 103 <Об утверждении Правип оценки

готовности к отопительному периодр), принимая во внимание постановпение

Ддминистрации Раздольненского района от L6.I0,2024 Ns 525 (о начапе

отопитепьного сезона 2024-2025 годов в индивидуЕtльном и многоквартирноМ

жилищном фонде, в образовательных учреждениях, учреждениях здравоохранения,

учреждениях культуры и социалъной сферы, расположенных на территории

муниципЕLльного образования Раздольненского, района Республики Крым>,

руководсТвуясь Уставом муниципаJIьного образования Березовское сельское поселение

Раздолu"енского района Реопублики Крым, администрация Березовского сельского

поселениrI Раздольненского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. НачатЪ отопительный период 2о24-2025 года на объектах образования,

здравоохранения, культуры и социапьной сферы, расположенных на территории

Березовского селъского посепения с 08 часов 00 минут 2|.10.2024 года.

2. Предприятiаям, учреждениям и организациям, работающим на территории

Березовского сельского поселениrt, имеющим на балансе котелъные, отапливающие

объектЫ образования, здравоохранения, культуры и социЕtпъной сферы обеспечить

работу *oienu""r* и подачу теплоносителя на объекты в соответствии с

утвержденными температурными графиками соIласно законодательства Российской

Федерации.

З. РУКОВОДИТеЛЯМ УЧРеХtдений образования, здравоохранения, культуры,
социальной сферы обеспечить прием теплоносителя и выполнение работ.rо ,-uд*a
систем отопления.

4. Itрасноперекопскому Управлению эксплуатации газового хозяйства
Государственного унитарногопредприятияJ?еспубликиКрым<Крымгазсети):

4.1 обеспечить распломбировку газового оборудовuпi" на всех котельных
отапливающих объекты образования, здравоохранения, культуры, социальной
сферы Березовского сельского поселения;

4.2. обеспечить поставку природного газа на котельные, отапливающие
объекты образования, здра"оо"рu".ния, культУры, соци€Lпъной сферы Березовского
сельского поселения с 08 часов 00 минут 2Ll0.2024 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписаншI.
6.обнародовать настоящее постановление на информационных стендах

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на офици€lльном сайте
Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского районареспублики Крым (htф :/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания
Эл J\! ФС77-82823 от 04.03.2022 г.).

7. Контроль по выполнению данного постановления оставJUIю за собой.

Председатель Березовс
совета - глава Админ
Березовского сельского п В.Н.Бауэр